
Z á p i s č. 7 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 9. 7. 2015 od 20.00 hodin 

v Bojenicích. 

 

Přítomni:Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana.  

 

Omluveni: Ing.Tupý Václav. 
 
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou a ověřovatele zápisu Aleše Kroupu a Pavlu Čížkovou. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu  

  2. Zpráva o činnosti rady od 25. 5. 2015 do 24. 6. 2015 

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 5 a 6/2015  

  4. Projednat a schválit  půjčku z FRB 

  5. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemků č. 466/14, 782/12, 46/1 v Srlíně    (viz příloha) 

  6. Projednat a stanovit podmínky prodeje pozemků č. 239/2, 167/4 v k.ú. Bernartice  

  7. Projednat a schválit druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., rozšíření předmětu 

podnikání, úprava zakládací listiny ve smyslu § 777, odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb.  

  8. Diskuse 

  9. Závěr - Usnesení 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 7. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

 

Hlasování o celém programu: Schváleno 14 hlasy. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 25. 5. 2015 do 24. 6. 2015.  

Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 25. 5. 2015 do 24. 6. 2015. Rada 

se sešla celkem 4 x a projednala:  

 

25. 5. 2015  
Usnesení č. 94/15 

projednala a schvaluje smlouvu č. SDO/OEZI/1579/15, reg. Č. 22-01-010, mezi Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

grantu na akci: „Hřbitov Bernartice – oprava hřbitovní zdi – II. Etapa“ ve výši 20 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 95/15 

projednala a schvaluje smlouvu č. SDO/OEZI/1629/15, reg. Č. 27-01-017 mezi Jihočeským krajem, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. 



2/9 

Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí grantu na 

akci:“Nákup hasičské stříkačky pro JPO V Srlín“ ve výši 68 000,- Kč. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 96/15 

projednala a schvaluje smlouvu č. SDO/OEZI/695/2015, reg. Č. 28-122/15 mezi Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

grantu na akci: „Přehlídka dechových hudeb – Bernartice 2015“ ve výši 20 000,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 97/15 

projednala a schvaluje dodatek ke smlouvě ze dne 22. 2. 2015 mezi firmou Vladimír Charypar – 

Stavebniny Bernartice, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice, IČ: 63295105 a městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 podle předloženého návrhu. 

Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce stavby: „Oprava zastřešení vstupu sokolovny“. 

Celková částka, dle smlouvy, se nemění. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 98/15 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. 1040008993/001 mezi městysem Bernartice, 

Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a společností EON Distribuce a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená společností E.ON 

Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem 

smlouvy je umístění stavby: „Bernartice škola NN úprava kabelu“ na pozemku městyse Bernartice 

st.č.36 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva bude zřízena úplatně za jednorázovou úplatu 1000,- 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 99/15 

projednala žádost paní Marie Ťupové, Olešná 57, 398 43 Bernartice o odkup pozemků, parc. Č. 239 

a 167/4 v k.ú. Bernartice u Milevska pro výstavbu rodinného domku. Rada doporučuje 

zastupitelstvu městyse schválení záměru prodeje pozemků. 

Usnesení č. 100/15 

projednala pozvání na jednání honebního společenství Dražíč, IČ: 75013398. Rada zmocňuje 

jednáním v souladu s návrhem usnesení pana Miloslava Koláře, Bilinka č.p. 6, 398 43 Bernartice, 

nar. 27. 5. 1964, RČ:640527/0080. Rada pověřuje starostu podpisem plné moci pro pana Miloslava 

Koláře.  

Usnesení č. 101/15 

projednala a schvaluje nákup 14 kusů pivních nábytkových setů pro potřeby městyse Bernartice za 

cenu 1499,- Kč za kus. Rada pověřuje starostu realizací nákupu. 

 

3. 6. 2015 
 

Usnesení č. 102/15 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem akce: „Oprava části 

kanalizace na náměstí v Bernarticích“ společnost Dřevotvar – řemesla a stavby s.r.o., Slavníkovců 

455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584 s nabídkovou cenou 651 566,78 Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesení č. 103/15 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zakázku: „Systém svozu bioodpadu 

Bernartice“ v předloženém návrhu přílohy č.2, pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění výzvy na 

portálu zadavatele a na úřední desce městyse Bernartice. Osloveny budou tyto společnosti: 

- STN-ESOX, spol. s r.o., Hodonice 75, 391 65 Hodonice  

- SP-KV AUTO s.r.o., Plzeňská 150, 330 11 Třemošná 

- Serviscentrum Vysočina s.r.o., Kosovská 457/10, 586 01 Jihlava 

- NAVARA Novosedly a.s., Novosedly 54, 691 82 Novosedly 

- HSC Centrum s.r.o., Chýnovská 850, 391 11 Planá nad Lužnicí 



3/9 

Usnesení č. 104/15 

projednala a jmenuje výběrovou komisi zakázky: „Systém svozu bioodpadu Bernartice“ ve složení: 

Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý, JUDr. Vladimír Souhrada, Zdeněk Čeněk a 

náhradníky výběrové komise: Ing. Zdeněk Souhrada, Ing. Irena Kopačková, Martin Kreuzer, 

Magdalena Vančurová, Jindřich Jírovec. 

Usnesení č. 105/15 

projednala informaci jednatele Bernartice s.r.o. o uvolnění bytu č. 11 v bytovém domě č.p. 349 

v Bernarticích, podnajímatel pan Roman Sláma, a schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na tento 

byt s paní Romanou Pouzarovou, Chrášťany č. p. 131 od 16. 6. 2015. Rada pověřuje jednatele 

Bernartice s. r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 106/15 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015 takto: Příjmy: 806 210,- Kč, výdaje: 

2 087 976,- Kč, financování: 1 281 766,- Kč. 
 

10. 6. 2015 
 

Usnesení č. 107/15 

projednala žádost pana Zdeňka Maška, Švermova ul. 712, 399 01 Milevsko o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice.  

Usnesení č. 108/15 

projednala pozvání starosty Města Klatovy na pietní akt k uctění památky popravených ve 

Spáleném lese v Lubech u Klatov dne 16. června 2015 ve 13,00 hodin. Rada pověřuje starostu a 

místostarostu účastí na pietním aktu. 

Usnesení č. 109/15 

projednala, v návaznosti na své usnesení č. 84/15, informaci starosty o podkladech k řešení 

výsledku veřejnosprávní kontroly. Rada schvaluje provedení následné veřejnosprávní kontroly 

v měsíci září spolu s veřejnosprávní kontrolou použití příspěvku zřizovatelem za první pololetí roku 

2015. V návaznosti na doporučení kontrolní skupiny rada žádá ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. 

Ilonu Hrychovou o zajištění samostatné účetní v místě.  

Usnesení č. 110/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1171/2015 reg. Č. 

34-01-003/15 mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice IČ: 70890650. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 500 000,- Kč na akci: „Oprava části kanalizace na 

náměstí v Bernarticích“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 111/15 

projednala a schvaluje kupní smlouvu o dodávce kovového odpadu mezi městysem Bernartice, 

Nám. Svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a společností FAST Kovošrot s.r.o., 

Tachovské náměstí 90/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 26039753. Předmětem smlouvy je převzetí a 

ekologická likvidace kovového odpadu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 112/15 

projednala a schvaluje pronájem části budovy hospodářského pavilonu MŠ Bernartice, Táborská 

č.p. 5 o velikosti 12 m2 paní Lence Buchcarové, Stádlec č.p. 167, 391 62 Stádlec za cenu 200,- 

Kč/m2 na dobu neurčitou a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 113/15 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015 takto: Příjmy: 32 137,- Kč, výdaje: 212 829,- 

Kč, financování: 180 692,- Kč. 

Usnesení č. 114/15 

projednala a přijala usnesení k veřejné zakázce „Rekonstrukce místních komunikací“ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

zprávu komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce zadané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, dle 



4/9 

podmínek ROP Jihozápad a Závazných postupů pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze 

zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v programovém období 2007-2013, na akci: Rekonstrukce místních komunikací 

II. schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: Rekonstrukce místních 

komunikací v tomto pořadí: 

Pořadí 

 

Uchazeč/dodavatel 

 

sídlo 

 

IČ 

Nabízená cena 

(Kč bez DPH) – 

váha 100% 
1. VIALIT Soběslav 

spol. s r.o. 

Na Švadlačkách 478/II,  

392 01 Soběslav 

14504456 3 270 266,60,- Kč 
(3 957 022,60,- Kč 

s DPH) 

2.  ROBSTAV stavby 

k.s. 

Italská 1580/26, 120 00 Praha 2 27430774 3 295 441,-Kč 

(3 987 484,- Kč s DPH) 

3. SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní 

stavby JIH, Pražská tř. 495, 370 

04 České Budějovice, P.O. 

BOX 38, 390 02 Tábor 

48035599 3 297 856,03,-Kč 

(3 990 406,- Kč s DPH) 

4. STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

5,  

Provozní jednotka Písek, 

Pražská 313, 397 38 Písek 

60838744 3 561 227,86,-Kč 
(4 309 085,71,- Kč 

s DPH) 

 

2. vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení, kteří nesplnili podmínky: 
Číslo 

nabídky 
Název/jméno  

uchazeče/dodavatele 

Sídlo IČ 

1. Stavební společnost Šlehofer 

s.r.o. 

Prvomájová 2111/33,  

153 00 Praha 5 

27146324

3. COLAS CZ, a.s. Oblast  JIH, Region Jižní Čechy, 

Planá 85, 370 01 České Budějovice 
26177005 

 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky zadávacího řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutími zadavatele 

2. podpisem smlouvy s dodavatelem v pořadí podle části II. 1. usnesení. 
  

24. 6. 2015 
 

Usnesení č. 115/15 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330030286/001 mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupená 

společností E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 

25733591. Předmětem smlouvy je umístění kabelu zemního vedení NN, kabelové skříně a uzemění 

stavby „Bernartice Milevská, Ščerba:nn kabel“ v pozemcích městyse Bernartice parc. Č. 1468, 

1466, 147, 1469/7, 1183/21 a PK 1469/8, vše v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje 

úplatně za jednorázovou úplatu 6 400,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 116/15 

projednala a bere na vědomí vyúčtování dle smlouvy o nájmu mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 

České Budějovice, IČ:608 49 657. Rada projednala a schvaluje výši nájemného vodohospodářského 

majetku městyse Bernartice pronajatého společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České 



5/9 

Budějovice, IČ:608 49 657 pro hospodářský rok 2015 ve výši 47 400,- Kč bez DPH. Výše vodného 

a stočného se nemění. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 117/15 

projednala a schvaluje úpravu platového výměru Mgr. Iloně Hrychové, ředitelce ZŠ a MŠ 

Bernartice takto: Platová třída 13, platový stupeň 3, plat dle zařazení 23 980,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem výměru. 

Usnesení č. 118/15 

projednala a schvaluje: 

1. Přijetí daru drobného hmotného majetku od Jihočeského kraje ve výši 201 676,80 Kč. 

2. Darovací smlouvu o převodu movitých věcí. 

3. Rada městyse Bernartice pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu Hrychovou 

podpisem darovací smlouvy. 

Předmětem daru je drobný dlouhodobý majetek pořízený z projektu: „Zlepšování podmínek pro 

implementaci jednotlivých metod a forem výuky přírodovědných předmětů na ZŠ“. 

Usnesení č. 119/15 

Rada městyse projednala Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 

projekt “Rekonstrukce místních komunikací“ a přijala toto usnesení:  

I. bere na vědomí 

Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 

na projekt s názvem: „Rekonstrukce místních komunikací“, Registrační číslo projektu: 

CZ.1.14/1.5.00/35.03358, který uspěl v rámci 35. výzvy ROP NUTS II Jihozápad, Prioritní osa: 1 - 

Dostupnost center, Oblast podpory: 1.5 - Rozvoj místních komunikací 

II. schvaluje  

uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace mezi městysem Bernartice a Regionální radou 

regionu soudržnosti Jihozápad na projekt s názvem: „Rekonstrukce místních komunikací“, 

Registrační číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/35.03358 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, podpisem smlouvy a zajištěním realizace usnesení. 

Usnesení č. 120/15 

projednala žádost RNDr. Vladislava Starého, Za Humny 308, 398 43 Bernartice o odkup pozemku 

č. 239/2 a části pozemku č. 167/4 v k.ú. Bernartice. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice stanovit nejnižší nabídkovou cenu za m2 pozemku na částku 450,- Kč a vyzvat uchazeče 

k podání nadídky.  

Usnesení č. 121/15 

projednala a schválila termín, místo a program jednání zastupitelstva městyse Bernartice. Zasedání 

se bude konat ve čtvrtek 9. července 2015 od 20,00 hodin v Bojenicích. 

Usnesení č. 122/15 

projednala výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Systém svozu bioodpadu Bernartice“ 

a přijala toto usnesení: 

I. bere na vědomí 

Protokol o posouzení a hodnocení nabídek a protokol o posouzení kvalifikace veřejné zakázky: 

„Systém svozu bioodpadu Bernartice“  

II. schvaluje  

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Systém svozu bioodpadu 

Bernartice, s tímto výsledným pořadím nabídek: 

 

Pořadí Uchazeč sídlo IČ Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

1. HCS Centrum s.r.o.,  Chýnovská 850, 391 11 

Planá nad Lužnicí 

26031221 3 768 200,- Kč 

2. STN-ESOX, spol. s r.o. Hodonice 75, 391 65 

Bechyně 

25171666 3 774 500,- Kč 



6/9 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. Seznámit účastníky zadávacího řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podpisem smlouvy s dodavatelem v pořadí podle části II. usnesení. 

Usnesení č. 123/15 

projednala a schvaluje nákup dvou kusů venkovních laviček v hodnotě 3439,- Kč bez DPH/kus od 

dodavatele JAFA BETON STYL, obec Pohnánec 35, 391 43 Mladá Vožice. 

Usnesení č. 124/15 

projednala a schvaluje uhrazení nákladů na dopravu dětských družstev hasičů JPO Bernartice na 

výlet do zologické zahrady Praha dne 13. července 2015. Výlet organizačně zajistí Aleš Kroupa. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady od           

25. 5. 2015 do 24. 6. 2015. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 5 a 6/2015 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v jednotlivých opatřeních a s důvody jejich 

navýšení. Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2015 a 

6/2015 v předložených návrzích. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

4. Projednat a schválit půjčklu z FRB 

Starosta seznámil přítomné s tím, že v době vyhlášení výběrového řízení na podávání žádostí           

o půjčku z FRB, tedy od 18. 5. 2015 do 16. 6. 2015 byla podána pouze jedna žádost. Pan Pavel 

Bartůněk ze Zběšic čp. 5 požádal o půjčku 50 000,- Kč na zateplení obvodového pláště domu 

(výměnu oken).  

 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice ve výši 50 000,- Kč panu Pavlu Bartůňkovi, Zběšice čp. 5, 398 43 Bernartice na 

zateplení obvodového pláště domu.  

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemků č. 466/14, 782/12, 46/1 v Srlíně 

Starosta seznámil přítomné se žádostí manželů Počtových o koupi částí pozemků č. 466/14, 782/12 

a 46/1 v Srlíně a po té požádal představitele osadního výboru v Srlíně p. Pince, aby se k dané věci 

vyjádřil. Osadní výbor s prodejem částí pozemků souhlasí, ale až budou vyřešeny pozemkové 

úpravy – pěšina „Na Jordánku“. Starosta městyse zmínil cenu jednoho z pozemků 140 Kč/m2Za 

tuto cenu byl pozemek koupen. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje částí pozemků parc.            

č. 466/14, 782/12 a 46/1 v k.ú. Srlín. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 



7/9 

6. Projednat a stanovit podmínky prodeje pozemků č. 239/2 a 167/4 v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se situací kolem pozemků č. 239/2 a 167/4 v k.ú. Bernartice. Předložil 

zastupitelům žádosti o koupi pozemků dalšími dvěma žadateli. Byla vyzvána p. Fuková, aby se jako 

předsedkyně finančního výboru vyjádřila k prodejní ceně pozemku. Finanční výbor navrhl 

mimimální prodejní cenu 450 Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice, v návaznosti na své usnesení č. 6 ze dne 28. 5. 

2015, prodlužuje záměr prodeje pozemku č. 239/2 a části pozemku 167/4 v k.ú. Bernartice                

u Milevska, stanovuje nejnižší prodejní cenu 450 Kč/m2 a stanovuje kritérium pro výběr kupujícího 

– nejvyšší nabídkovou cenu. Zájemci doručí své nabídky písemně na adresu Městys Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice v zalepené obálce s označením „NABÍDKA – PRODEJ 

POZEMKŮ 239/2 A 167/4“ a „NEOTVÍRAT“ nejpozději do 13. 8. 2015 do 14:00 hod. Obálky 

budou otevřeny na jednání zastupitelstva dne 13. 8. 2015 při projednávání bodu prodeje pozemků. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu o tomto písemně informovat tři současné 

zájemce. 
 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, zdržel se 1 
 

7. Projednat a schválit druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., rozšíření předmětu 

podnikání, úprava zakládací listiny ve smyslu § 777, odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. 
Starosta seznámil s nutností jmenovat druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., rozšířením 

předmětu podnikání a úpravou zakládací listiny ve smyslu § 777, odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice jmenuje druhým jednatelem společnosti 

Bernartice s.r.o., IČ: 28094549, 100% vlastněné městysem Bernartice, Ing. Zdeňka Souhradu, nar. 

14. 10. 1959, RČ: 5910140984, bytem Srlín čp. 25, Bernartice, rozšiřuje předmět podnikání            

o „Volnou živnost“ – obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 Živnostenského zákona, 

schvaluje podřízení společnosti Bernartice s.r.o. ve smyslu § 777, odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. 

jako celku a pověřuje starostu realizací uvedeného usnesení. 
 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, zdržel se 1 
 
 

 

8. Diskuse. 

Na úvod diskuse se zeptal p. Kolář, jaké škody napáchal v předchozích dnech vítr. Pan starosta 

informoval, že k větším škodám došlo ve Svatkovicích, kde část spadlé lípy poničila nemovitost     

p. Čapka. Škoda bude pokryta z pojistky městyse. V Srlíně spadla větev na střechu. Jiné větší škody 

nejsou známy. Pan Kolář sdělil, že dobrovolní hasiči zasahovali u spadaných stromu na silnicích 

směrem na Bechyni, Srlín a Zběšice. 

Pan starosta seznámil přítomné s probíhajícími projekty. Silnice Svatkovice – Rakov je již 

dokončena. Se zpožděním a drobnými problémy probíhá výstavba komunikace v Srlíně. Plánovaná 

je oprava komunikace v Jestřebicích a vytěžený materiál z opravované komunikace bude použit na 

zpevnění cesty k rozhledně na Kupě. Koncem léta se budou opravovat kousky silnic ve Zběšicích. 

V tyto dny začala oprava části školy. Proběhlo výběrové řízení na nákup svozového auta, na které 

byla poskytnuta dotace. Spoluúčast nebude činit plánovaných 10 % ale 12 %. V září by mělo být 

dodáno auto i kontejnery. Stávající auto se prodá. Oprava zdravotního střediska je téměř hotova. 

Nová dětská lékařka začne ordinovat od 16. července. Oprava veřejného osvětlení v Kolišově se 

chýlí ke konci. V uplynulém období proběhlo mnoho kulturních akci. Překvapením byla velká účast 

soutěžících na Bernartickém sekáči. Soutěže se zúčastnilo 31 sekáčů. Zástupci městyse se účastnili 

pietního aktu v Lidicích a kladení věnců v Klatovech. Zdařilá byla sobotní taneční zábava na letním 

parketu u sokolovny. V nejbližších dnech nás čekají pouťové slavnosti v Bernarticích – zábava, 

koncert v kostele a pouť u Rozárky.  



8/9 

Pan Aleš Kroupa byl vyzván, aby se vyjádřil k hasičské soutěži ve Svatkovicích. Pan Kroupa nemá, 

co by více dodal, vyjádřil se již na místě při konání soutěže.  

JUDr. Souhrada se přítomných dotazoval, zda byl někdo v sobotu na poště. V sobotu navštívila 

poštu p. Fuková a p. Čížková. Obě potkali na poště dva obyvatele. Dále se JUDr. Souhrada zeptal, 

jak to bude s bernartickým kinem v příštích sezónách. Rozproudila se diskuze ohledně možnosti 

nákupu dataprojektoru.  

Pan Milan Kokeš se ptal, zda se neuvažuje o vybudování přípojky vody a plynu do Bojenic. Pan 

starosta odpověděl, že o těchto přípojkách se neuvažuje. Rozběhla se diskuze ohledně nedostatku 

vody a případném řešení.  

Pan Kolář a p. Fuková se dotazovali, jak se řeší poškození popelnic. Jak je možné, že všechny 

plechové popelnice jsou poškozené – prohnuté. Pan Hrádek k věci uvedl, že by společnost Compaq 

na stížnosti měla nějak reagovat. Chybu vidí hlavně ve špatně seřízeném tlaku vykladače a obsluze. 

Pan starosta slíbil, že na příštím jednání zastupitelstva bude odpověď. 

Dále se diskutovalo o problematice odpadů, jejich třídění a černých skládkách.  

 

9. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast, místním za připravené prostory a pohoštění a ukončil 

jednání. 

 

 

 

U s n e s e n í   č. 7 

 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 9. 7. 2015 v Bojenicích. 

  
1.      Schvaluje: 

- program jednání 7. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice  

- půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice ve výši 50 000,- Kč panu Pavlu 

Bartůňkovi, Zběšice čp. 5, 398 43 Bernartice na zateplení obvodového pláště domu 

- záměr prodeje části pozemků parc. č., 466/14, 782/12 a 46/1 v k.ú. Srlín 

- podřízení společnosti Bernartice s.r.o. ve smyslu § 777, odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. jako 

celku 

-  

 

2. Bere na vědomí: 

 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 25. 5. 2015 do 24. 6. 2015  

- rozpočtová opatření č. 5 a 6/2015 v předložených návrzích. 

 

 

3.       Pověřuje: 

 

-  starostu písemně informovat tři současné zájemce o koupi pozemku č. 239/2 a části 

pozemku 137/4 v k.ú. Bernartice u Milevska 

- starostu realizací uvedeného usnesení 

 

4. Prodlužuje 

 

-           záměr prodeje pozemku č. 239/2 a části pozemku 137/4 v k.ú. Bernartice u Milevska 

 



9/9 

5. Stanovuje: 

 

- nejnižší prodejní cenu 450 Kč/m2 za prodej pozemku č. 239/2 a části pozemku 137/4 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

- kritérium pro výběr kupujícího – nejvyšší nabídkovou cenu 

 

6. Jmenuje: 

 

- druhým jednatelem společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549 Ing. Zdeňka Souhradu, nar. 

14. 10. 1959, RČ: 5910140984, bytem Srlín čp. 25, Bernartice 

 

7.  Rozšiřuje 

 

-           předmět podnikání o „Volnou živnost“ – obchod a služby neuvedené v přílohách 1 – 3 

Živnostenského zákona 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 9. 7. 2015: Ing. Irena Kopačková      ………………..…… 

 

 

Ověřovatelé:   Aleš Kroupa  ………….…………. 

 

    Pavla Čížková  ………….…………. 

 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


